

भारत सरकार
कार्यालय प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त
आंध्रप्रदेश व तेलंगाना, हैदराबाद
'सी' ब्लॉक, 10वीं तल, आयकर शिखर
10-2-3, ए.सी. गार्ड्स, हैदराबाद - 500 004



GOVERNMENT OF INDIA
Office of the
Pr. Chief Commissioner of Income Tax,
Andhra Pradesh & Telangana, Hyderabad
'C' Block, 10th Floor, IT Towers,
10-2-3, A.C.Guards, Hyderabad – 500 004.

फा.सं.प्र.मु.आ.आ.हैद/राभा7(11)/हि.दिवस/2020-21

दिनांक : 07.09.2020.

परिपत्र

विषय:- हिंदी पखवाड़ा का अयोजन ।

वर्तमान कोविड-19 महामारी के परिप्रेक्ष्य में केंद्र सरकार द्वारा समय-समय पर जारी दिशा-निर्देशों, मानक प्रचालन प्रक्रिया (एस.ओ.पी.) को ध्यान में रखते हुए इस वर्ष आयकर विभाग, आन्ध्र प्रदेश व तेलंगाना प्रभार में दिनांक 14.09.2020 से 28.09.2020 तक हिंदी पखवाड़ा मनाये जाने का निर्णय लिया गया है । यह कार्यक्रम संपूर्ण आन्ध्र प्रदेश व तेलंगाना प्रभार में स्थित आयकर कार्यालयों में कार्यरत सभी अधिकारियों/ कर्मचारियों के लिए आयोजित की जा रही है जिसमें हिंदी एवं हिंदीतर भाषी अधिकारियों एवं कर्मचारियों के लिए अलग-अलग से आयोजित करने का प्रावधान किया गया है। इस अवसर पर निम्नलिखित प्रतियोगिताएं ऑन-लाइन आयोजित की जायेगी। इस प्रतियोगिता के संबंध में विस्तृत विवरण इस प्रकार है :-

क्र.सं.	प्रतियोगिता का नाम		तिथि व समय
1	चित्र पर आधारित कहानी लेखन	हिंदी भाषी	14-09-2020 (दोपहर 12.00 से 1.00 बजे तक)
2	चित्र पर आधारित कहानी लेखन	हिंदीतर भाषी	14-09-2020 (दोपहर 12.00 से 1.00 बजे तक)
3	राजभाषा का सामान्य ज्ञान	हिंदीतर भाषी	15-09-2020 (दोपहर 12.00 से 1.00 बजे तक)
4	हिंदी निबंध लेखन	हिंदी भाषी	16-09-2020 (दोपहर 12.00 से 1.00 बजे तक)
5	हिंदी निबंध लेखन	हिंदीतर भाषी	16-09-2020 (दोपहर 12.00 से 1.00 बजे तक)
6	अनुवाद प्रतियोगिता	हिंदी भाषी	17-09-2020 (दोपहर 12.00 से 1.00 बजे तक)
7	** हिंदी गायन प्रतियोगिता	केवल हैदराबाद स्थित सभी कर्मों	18-09-2020 अपराहन् 3.00 बजे से

** गायन प्रतियोगिता संबंधी विस्तृत जानकारी बाद में दी जाएगी ।

नोट - हिंदी भाषी : (जिनकी मातृभाषा हिंदी है अथवा जो स्नातक परीक्षा, समकक्ष या उच्चतर परीक्षा हिंदी विषय के साथ उत्तीर्ण की हो।)

हिंदीतर भाषी : (जिनकी मातृभाषा तेलुगु, उडिया, तमिल, कन्नड, मलयालम, बंगाल, कश्मीरी, अंग्रेजी, असमिया, एवं पूर्वोत्तर भाषाएँ हों और जिन्होंने स्नातक परीक्षा, समकक्ष या उच्चतर परीक्षा में हिंदी विषय नहीं लिया हो)

(Handwritten signature)

ऑनलाइन प्रतियोगिता संबंधी दिशा-निर्देश :-

1. सभी प्रतियोगिताएं (गायन प्रतियोगिता को छोड़कर) आन्ध्रप्रदेश व तेलंगाना प्रभार में कार्यरत सभी अधिकारियों / कर्मचारियों के लिए ऑनलाइन पर आयोजित की जाएगी ।
2. प्रतियोगिता संबंधी विषय एवं प्रश्न पत्र आदि प्रतियोगिता प्रारंभ होने के एक घंटा पहले www.incometaxhyderabad.gov.in वेबसाइट/ विभागीय एस.एम.एस. के जरिए सूचित किया जाएगा।
3. उत्तर पुस्तिका प्रतियोगिता समाप्ति के आधे घंटे के भीतर hyderabad.cit.admin.tps@incometax.gov.in पर अपलोड किये जाने पर ही उसे वैध माना जाएगा ।
4. उत्तर पुस्तिका में प्रतियोगी का नाम, पदनाम, सेल नंबर, बैंक खाता संख्या, शाखा और आई.एफ.एस.सी. कोड का उल्लेख किया जाना अनिवार्य है ।

प्रतियोगिता के सफल प्रतिभागियों को बोर्ड के आदेशानुसार निम्नलिखित प्रकार से नकद पुरस्कार प्रदान किए जाएंगे :-

प्रथम पुरस्कार	₹.5000/-
द्वितीय पुरस्कार	₹.3000/-
तृतीय पुरस्कार	₹.2000/-
सांत्वना पुरस्कार	₹.1000/-

अनुरोध है उपरोक्त प्रतियोगिताओं में अधिक से अधिक संख्या में भाग लेकर इस कार्यक्रम को सफल बनायें । किसी भी प्रकार की जानकारी के लिए हिंदी अनुभाग, कमरा नं.941, डी ब्लॉक, नवीं मंजिल, आयकर शिखर, ए.सी.गार्ड्स, हैदराबाद, फोन नं. 040-23425467 / 23425237 से संपर्क करें ।



(पीयूष सोनकर)

आयकर आयुक्त (मुख्या. व टीपीएस) व
राजभाषा अधिकारी, हैदराबाद

प्रतिलिपि:-

1. प्र.मु.आ.आ. हैदराबाद
2. मु.आ.आ., हैदराबाद/ विशाखपट्टणम/ विजयवाडा
3. आ.महा निदे.(अन्वे.), हैदराबाद ।
4. www.incometaxhyderabad.gov.in वेबसाइट

भारत सरकार
कार्यालय प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त
आंध्रप्रदेश व तेलंगाना, हैदराबाद
'सी' ब्लॉक, 10वीं तल, आयकर शिखर
10-2-3, ए.सी. गार्ड्स, हैदराबाद - 500 004



GOVERNMENT OF INDIA
Office of the
Pr. Chief Commissioner of Income Tax,
Andhra Pradesh & Telangana, Hyderabad
'C' Block, 10th Floor, IT Towers,
10-2-3, A.C.Guards, Hyderabad - 500 004.

F.No.CCIT-I/OL/7(11)/Hindi Diwas/2020-21

Date : 07-09-2020.

CIRCULAR

Sub: Organization of Hindi Fortnight.

In view of the advisories issued by the Central Government time to time on the outbreak of Corona epidemic (Covid-19) and the standard operational procedure (SOP), this year 'Hindi fortnight' is being celebrated in Income Tax Department, Andhra Pradesh and Telangana Region from **14.09.2020 to 28.09.2020**. This programme is being conducted for all the Officers and staff working in the Income tax offices of entire Andhra Pradesh and Telangana Region. These competitions will be organized separately for Hindi speaking and Non-Hindi speaking Officers/ Staff. **On this occasion the following competitions will be organized Online.** This year the details of the competitions are as follows :-

S.No.	Name of the competition		Date & Time
1	Story writing (based on picture)	Hindi speaking	14.09.2020 (1200 noon to 1300 hrs.)
2	Story writing (based on picture)	Non Hindi speaking	14.09.2020 (1200 noon to 1300 hrs.)
3	General Knowledge on Official Language	Non Hindi speaking	15.09.2020 (1200 noon to 1300 hrs.)
4	Hindi Essay Writing	Hindi speaking	16.09.2020 (1200 noon to 1300 hrs.)
5	Hindi Essay Writing	Non Hindi speaking	16.09.2020 (1200 noon to 1300 hrs.)
6	Translation competition	For Hindi speaking	17.09.2020 (1200 noon to 1300 hrs.)
7	** Hindi Singing competition	All the officials working in Hyderabad region only	18.09.2020 (03.00 PM onwards)

(** the details regarding singing competition will be informed later)

Hindi Speaking : (Officials those who are from Hindi Speaking area or who have passed the graduation, equivalent or Higher Examination with Hindi as one of the subject)

Non Hindi Speaking : (Officials whose Mother tongue is Oriya, Telugu, Tamil, Kannada, Malayalam, Bangla, Assamiya, Kashmiri, English and other northeastern languages and who have not passed the graduation equivalent or Higher Examinations with Hindi as one of the subjects)

(Handwritten signature)

Guidelines for Online Competitions :-

1. All competitions (except Singing competition) will be conducted for all the Officers and Officials working in the Income tax offices of entire Andhra Pradesh and Telangana Region through Online.
2. Topics and question paper etc. for different Competitions will be uploaded/ informed one hour before the Competitions through department website i.e. www.incometaxhyderabad.gov.in / SMS.
3. Answer sheets of the Competitions will be valid, if it is uploaded on the e-mail id hyderabad.cit.admin.tps@incometax.gov.in within 30 minutes of the completion of the Competition.
4. The Name, designation, cell number, bank account number, branch and IFSC code of the Participants should be mention in the answer sheet.

As per the Board Orders the following Cash Awards will be given to all the winners :

First Prize	Rs.5000/-
Second Prize	Rs.3000/-
Thrid Prize	Rs.2000/-
Consolation Prize	Rs.1000/-

All are requested to participate in the above Competitions and make this programme grand success. For any query or information kindly contract to *Hindi Section, Room No.941, 'D' Block, 9th floor, Aayakar Shikhar, Ph.No.23425467/23425237 Hyderabad.*



(Peeyush Sonkar)
Commissioner of Incometax (Admn. & TPS)
& Rajbhashaadhikari
Hyderabad

To

1. Pr.CCIT, Hyderabad
2. CCIT, Hyderabad/Vishakapatnam/ Vijayawada
3. DGIT (Inv.) Hyderabad.
4. Website - www.incometaxhyderabad.gov.in